
Comune di  SANT'ANTONIO DI GALLURA
Provincia di Olbia-Tempio

DECRETO DEL SINDACO 

N.12-18 DEL 16 LUGLIO 2018

OGGETTO:
ATTRIBUZIONE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 
SOCIO - CULTURALE - SPETTACOLO E SPORT ALLA DOTT.SSA 
CASSONI MARTA

Soggetti destinatari:
ALBO PRETORIO SEDE, SITO ISTITUZIONALE COMUNE 
SANT'ANTONIO DI GALLURA, SEGRETARIO COMUNALE SEDE, 
DEIDDA ANTONIO, CASSONI MARTA



Piazza M. Ruzittu n°1 – C.A.P. 07030 – Tel. 079 669013 – fax 079 669388 

protocollo.santantoniodigallura@pec.comunas.it 

 

COMUNE DI SANT'ANTONIO DI GALLURA  
(Provincia di Sassari) 

Decreto Sindacale n° 12 del 16/07/2018 
 
 
Oggetto: Attribuzione funzioni di responsabile del servizio area socio - culturale - spettacolo e sport 
alla dott.ssa Cassoni Marta. 
 

IL SINDACO 
VISTA  la Delibera di Giunta Comunale nr. 24 del 03/05/2018, avente ad oggetto “Modifica ed 
integrazione deliberazione n° 6 del 30/01/2018, Approvazione programmazione del fabbisogno del 
personale triennio 2018-2020 e annuale 2018.”; 
 
VISTO il decreto sindacale n°11 del 21/06/2018 avente ad oggetto  “Conferimento dell’incarico ex 
art. 110, comma 1, del d.lgs n. 267/2000 di Istruttore Direttivo/ Responsabile dell’area servizi 
sociali – pubblica istruzione - cultura – sport e spettacolo del comune di Sant’Antonio di Gallura, 
con costituzione del rapporto di lavoro a tempo determinato – tempo pieno 36 ore settimanali Cat. 
D1 CCNL Enti Locali”.  
 
VISTO l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 167/2000 ai sensi del quale "nei comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 
97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, 
ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga a ogni diversa disposizione". 
 
VISTI gli artt. 8, 9 e 10 del C.C. N. L. stipulato il 31/03/1999 ai sensi dei quali è previsto, tra 
l'altro, che gli incarichi per le posizioni organizzative possono essere assegnati esclusivamente a 
dipendenti classificati nella cat. D per un periodo massimo non superiore a 5 anni e per un importo 
retributivo da un minimo di €.5.164,57 a un massimo di € 12.911,42 annui lordi per tredici 
mensilità; 
 
ATTESO che l'attribuzione delle funzioni dirigenziali si appalesa necessaria per il principio di 
separazione dei poteri stabilito dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATO che l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 167/2000 richiede che il Sindaco 
attribuisca espressamente ai funzionari, nominalmente individuati, le funzioni dirigenziali; 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale n° 7 del 15/05/2018 veniva affidata temporaneamente dal 
15/05/2018 la Responsabilità dell’area socio - culturale - spettacolo e sport alla dott.ssa Tripi Giuseppa; 
 



Piazza M. Ruzittu n°1 – C.A.P. 07030 – Tel. 079 669013 – fax 079 669388 

protocollo.santantoniodigallura@pec.comunas.it 

RITENUTO , altresì, di dover conferire la responsabilità dell’Area socio - culturale - spettacolo e sport 
alla dott.ssa Cassoni Marta stante che alla stessa si riconoscono i requisiti culturali, le capacità 
professionali ed il possesso della necessaria esperienza; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto lo Statuto comunale e il Regolamento comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi, che attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili di Settore; 
 

D E C R E T A 
 

Di nominare la Dott.ssa Cassoni Marta Responsabile del Settore socio - culturale - spettacolo e sport a 
partire dal giorno 16/07/2018; 
 
Di corrispondere allo stesso l’indennità di funzione di euro 11.256,83 annui ; 
 
Di stabilire altresì che l’importo della retribuzione di risultato sia stabilita dal 10% al 25% della 
retribuzione di posizione in godimento. Per il relativo finanziamento trova applicazione la generale 
disciplina degli artt. 10 e 11 del CCNL del 31.03.1999. 
 
Di dare atto che la responsabilità affidata alla Dott.ssa Tripi Giuseppa cessa a partire dalla data del 
16/07/2018; 
 
Dispone, inoltre, la notifica del presente decreto all’interessato, la trasmissione in copia ai 
componenti della Giunta Comunale, al Segretario e ai Responsabili dei Servizi; 
 
La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio e nel sito web istituzionale del Comune 
 
 

 
 

IL SINDACO  
Carlo Duilio Viti 

 


